
Edição 129
Quarta-Feira,

01 de Novembro de 2017
Lei Mun. n° 1.508D.O.E.

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE

Prefeito
Amarildo Henrique Alcântara

Vice-Prefeito
José Willian Ribeiro de Oliveira

Órgãos do Poder Executivo

Secretaria de Gabinete
Elainy Machado Lino

Procuradoria Geral
Dr. Bruno Azeredo Gomes

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Idson Barrozo

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos
Osmar Caiana Vieira de Menezes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Thiago Gomes Borges

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Ely Corrêa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Silvério Defanti

Secretaria Municipal de Educação
Lia Márcia de Almeida Franco Alcântara 
Secretaria Municipal de Fazenda

Pedro Henrique de Souza Menezes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Josemar Violante Cordeiro
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil

Jamilton Serpa de Souza
Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Alessandro Mendonça Miquelan
Secretaria Municipal de Saúde

Bruna Araújo Siqueira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Victor Mauro Cruz
Controladoria Geral Interna

Thiago Mota Gonçalves
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Reginaldo Lopes de Carvalho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Pedro Martins de Almeida
Secretaria Municipal de Cerimonial e Eventos

José Willian Ribeiro de Oliveira

PORTARIA Nº 1048, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

Cria a Comissão Especial para Estudo e Ava-
liação de Projeto do Plano Diretor e do Plano 
de Mobilidade Urbana do Município de São Fi-
délis-RJ.

 AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA, Prefeito Municipal, 
no uso das atribuições que lhe confere o ordenamento jurídico pátrio, 
com fulcro na Constituição da República Federativa do Brasil e Lei 
Orgânica Municipal e,

 CONSIDERANDO a iminente necessidade de implementa-
ção do Plano Diretor Municipal, em atendimento as exigências oriun-
das do Ministério Público Estadual, bem como da construção do Pla-
no de Mobilidade Urbana do Município de São Fidélis;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica criada a Comissão Especial para Estudo e Ava-
liação de Projeto do Plano Diretor e do Plano de Mobilidade Urbana 
do Município de São Fidélis-RJ, que será composta pela seguinte 
equipe técnica e coordenadores:

I – Equipe Técnica:
a) Paloma Moraes Jorge Paes – Matrícula 14.828/3 – Engenheira 
Ambiental;
b) Rodolpho Rocha da Silva – Matrícula 14.823/3 – Técnico Am-
biental;
c) Erick Lopes Guimarães – Matrícula 14.872/0 – Superintendente 
de Trânsito;
d) Milton Roberto Duarte Villela – Matrícula 4.055/0 – Engenheiro 
Civil;
e) Jorge William Pereira Cabral – Matrícula 14.881/4 – Arquiteto;
f) Luiza de Souza Almeida – Matrícula 14.769/1 – Auditor Fiscal 
de Obras.

II – Coordenadores:
a) Jamilton Serpa de Souza – Matrícula 14.819/7 – Secretário Mu-
nicipal de Planejamento, Orçamento e Defesa Civil;
b) Josemar Violante Cordeiro – Matrícula 14818 - Secretário Muni-
cipal de Obras e Urbanismo;
c) Thiago Gomes Borges – Matrícula 14901/6 – Secretário Munici-
pal de Desenvolvimento Ambiental;
d) Reginaldo Lopes de Carvalho  Matrícula 4221/8 – Secretário 
Municipal de Transporte e Mobilidade urbana;

e) Leonam de Menezes Rodrigues – Matrícula 148912 – Assessor 
Jurídico.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

São Fidélis/RJ, 01 de novembro de 2017.

AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 005/2017
                                                                                     

 A COMISSÃO DE IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHA-
MENTO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017 DE SÃO FIDÉLIS, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, INFOR-
MA, com base no Decreto nº 3545/2017, que devido ao Ponto Facul-
tativo estabelecido no dia 03.11.2017, decretado pelo Município de 
São Fidélis, que a divulgação do gabarito oficial das provas objetivas 
de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, será pu-
blicada no Diário Oficial do Município no dia 06.11.2017.

São Fidélis -RJ, 1º de novembro de 2017.

OSMAR CAIANA VIEIRA DE MENEZES 
Secretário Municipal de Gestão e Recursos Humanos

HENRIQUE SERRA DA SILVA
Gerente de Gestão de Pessoal 

da Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos 

BRUNA ARAÚJO SIQUEIRA 
Secretário Municipal de Saúde

ROSA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
Chefe de Departamento de Recursos Humanos da Secretaria 

Municipal de Saúde 

BRUNO AZEREDO GOMES
Procurador Geral do Município 

LUCIANA MOZER DA SILVA 
Advogada da Procuradoria Jurídica do Município.



Edição 129
Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2017 D.O.E. 2

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 129
Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2017 D.O.E. 3

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 129
Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2017 D.O.E. 4

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 129
Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2017 D.O.E. 5

Poder Executivo  -  Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE



Edição 129
Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2017 D.O.E. 6

Poder Executivo  -  Diário Ofi cial Eletrônico do Município de São Fidélis  -  DOE


